様式例「社員総会議事録」

特定非営利活動法人　　　　第　回社員総会議事録

１　開催日時　　　　年　　月　　日　　　　時　　分から　　時　　分まで
２　開催場所
３　出席者数　　社員総数　　人のうち　　人出席（書面表決者　人、表決委任者　人を含む）
４　審議事項
　　第１号議案　　年度　事業報告、決算に関する事項
　　第２号議案　　年度　事業計画、予算に関する事項
　　第３号議案　役員の選任に関する事項
　　第４号議案　定款　　条変更に関する事項
５　議事の経過の概要及び議決の結果
理事の　　　　氏が本日の社員総会は定足数を満たして有効に成立している旨を述べ、開会を宣言した。互選により、　　　　氏を議長に選任して、続いて上記議案の審議を行った。
　第１号議案　事業報告、決算に関する事項
　　　議長より、・・・・・・・・・全員異議なくこれを承認した。
　第２号議案　事業計画、予算に関する事項
　　　議長より、・・・・・・・・・全員異議なくこれを承認した。
　第３号議案　役員の選任に関する事項
　　　議長より、・・・・・・・・・全員異議なくこれを承認した。
　第４号議案　定款　　条変更に関する事項
議長より、定款案（別紙新旧対照表）を配付し、逐条審議したところ、全員異議なくこれを承認した。また、今回の定款変更が事業の変更を伴うため、議長より２事業年度分の事業計画書案及び活動予算書案を配付し、詳細に審議したところ、全員異議なくこれを承認した。（行う事業の変更の場合）
６　議事録署名人の選任に関する事項
議長より、本日の議事をまとめるに当たり、議事録署名人２名を選任することを諮り、本日出席者の　　　　氏と　　　氏を選任することを全員異議なくこれを承認した。

　以上の議事の要領及び結果を明確にするため、議長ならびに議事録署名人は次に署名する。

 　　　　年　　月　　日
[bookmark: _GoBack]議　　　　長
議事録署名人
議事録署名人